
Intrekking Aanwijzingsregeling opsporingsambtenaren Wet
aansprakelijkheid olietankschepen

Regeling van de Minister van Justitie
d.d. 3 november 2004, nr. 5316841/504/
CBK, houdende de intrekking van de
Aanwijzingsregeling opsporingsambte-
naren Wet aansprakelijkheid olietank-
schepen

De Minister van Justitie,
Handelende in overeenstemming met de
Minister van Verkeer en Waterstaat;
Gelet op de artikelen 1, onder ten vier-
de, en 17, eerste lid, onder ten tweede,
van de Wet op de economische delicten;

Besluit:

Artikel I
De Aanwijzingsregeling opsporingsamb-
tenaren Wet aansprakelijkheid olietank-
schepen1 wordt ingetrokken.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin het
wordt geplaatst.

Deze regeling wordt met de toelichting
in de Staatscourant geplaatst.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

1 Regeling van 24 december 1975, nr. 922/275, Stcrt. 1976,

3.

Toelichting

De Aanwijzingsregeling opsporingsamb-
tenaren Wet aansprakelijkheid olietank-
schepen is overbodig geworden en

wordt derhalve ingetrokken. De opspo-
ringsbevoegdheid van de buitengewoon
opsporingsambtenaren, belast met de
opsporing van overtredingen van de
voorschriften bij of krachtens de Wet
aansprakelijkheid olietankschepen, voor
zover deze overtredingen economische
delicten zijn in de zin van artikel 1 van
de Wet op de economische delicten, is
inmiddels geregeld in het Besluit buiten-
gewoon opsporingsambtenaar divisie
Scheepvaart 2004.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

JU

Uit: Staatscourant 15 november 2004, nr. 220 / pag. 10 1


